391.ID del 02/09/2024 di questa Direzione Generale con il quale è stato 

ammesso a finanziamento il Progetto “Disegno della mappa dei servizi digitali del DIT” a valere 

sull’Asse 1– Azione 1.2.2 del Programma Operativo Complementare al PON Governance e Capacità 

Istituzionale 2014-2020 per un importo di Euro 629.975,80 

(seicentoventinovemilanovecentosettantacinque/80) iva esclusa, pari ad Euro € 768.570,48 

(settecentosesantottomilacinquecentosettanta/48) iva inclusa; 

VISTA l’adesione all’“Accordo Quadro per la fornitura di servizi di Digital Transformation per le 

PA” CIG 9853648F8D (procedura di gara 2536 ID, bandita da Consip Spa – Lotto n.

[...]

Azione 1.2.2 del Programma Operativo Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 

2014-2020; 

VISTA la sottoscrizione del Contratto Esecutivo prot. m_dg.DGCPC.16/10/2024.0002266.E (CIG 

B35A664BED) per la fornitura del servizio “Disegno della mappa dei servizi digitali” per un importo 

di Euro 629.975,80 (seicentoventinovemilanovecentosettantacinque/80) oltre IVA al 22% pari a Euro 

138.594,67 (centotrentottomilacinquecentonovantaquattro/67), per un totale complessivo di Euro 

768.570,48 (settecentosesaantottomilacinquecentosettanta/48), della durata di 12 mesi; 

VISTA la disciplina dell’aumento del quinto d’obbligo prevista dall’art. 106, commi 1, lett. c) e 12 

del D.Lgs. 50/2016 e ai commi 14 e 16 dell’art.

[...]

in materia di procedure contrattuali e misure di raccordo con le competenze in materia di risorse e 

tecnologie di altri dipartimenti”; 

RITENUTO opportuno procedere all’estensione del Contratto Esecutivo prot. 

m_dg.DGCPC.16/10/2024.0002266.E, mediante incremento dell’importo contrattuale di Euro 

125.835,20 (centoventicinquemilaottocentotrentacinque/20) iva esclusa, pari ad Euro 153.518,94 

(centocinquantatremilacinquecentodiciotto/94) iva inclusa, con conseguente adeguamento del valore 

complessivo del contratto a Euro 755.811,00 (settecentocinquantacinquemilaottocentoundici/00) iva 

esclusa, pari ad Euro 922.089,42 (novecentoventiduemilaottantanove/42) iva inclusa, fermo restando 

il rispetto delle medesime condizioni tecnico-economiche, giuridiche e contrattuali previste nell’atto 

originario; 

ACCERTATA la disponibilità delle risorse finanziarie necessarie a copertura della spesa di cui al

[...]

1) di approvare per le motivazioni in premessa l’estensione del Contratto Esecutivo prot. 

m_dg.DGCPC.16/10/2024.0002266.E ai sensi dell’art. 106, commi 1, lett. c) e 12, del D.Lgs. 

n. 50/2016, entro i limiti del quinto d’obbligo, per un importo pari ad Euro 125.835,20 

(centoventicinquemilaottocentotrentacinque/20) iva esclusa, pari ad Euro 153.518,94 

(centocinquantatremilacinquecentodiciotto/94) iva inclusa per la realizzazione Progetto 

”Disegno della mappa dei servizi digitali del DIT” a valere sull’Asse 1– Azione 1.2.2 del 

Programma Operativo Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-

2020, della durata di 4 mesi; 

2) di imputare l’importo complessivo stimato in Euro 755.811,00 

(settecentocinquantacinquemilaottocentounidici/00) iva esclusa, pari ad Euro 934.182,39 

(novecentotrentaquattromilacentottantadue/39) iva inclusa, a valere sull’Asse 1 – Azione 

1.2.2 del Programma Operativo Complementare al PON Governance e Capacità Istituzionale 

2014-2020, comprensivo degli incentivi per funzioni tecniche pari ad un importo totale di 

Euro 12.092,97 (dodicimilanovantadue/97) come previsti dall’art. 113 del D. lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e successive modificazioni intervenute con D. lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

3) di confermare ai fini della presente procedura il Dott. Roberto Cacciapuoti come RUP e la 

Sig.ra Monica Iezzi come DEC;